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ÖN SÖZ

Yirminci yüzyılın sonları ile içinde bulunduğumuz yüzyılda devrim niteli-
ğindeki gelişmelerle birlikte kimi değişimler yaşanmış ve yaşanmaya da devam 
etmektedir. Bu gelişmelerden her alan kendi yapısı gereğince etkilenmiş ve ile-
tişim alanında da köklü değişiklikler yaşanmıştır. Örneğin insanlar, yüz yüze 
iletişimden uzaklaşıp daha çok sosyal medya aracılığıyla iletişim kurmaya baş-
lamışlardır. Ancak ne olursa olsun sosyal bir varlık olan insan, diğer insanlarla 
birçok iletişim ortamında ilişki kurmak ve anlama-anlatma çabasını sürdürmek 
zorundadır. İletişim kurmanın yolları çeşitlenmiş olsa da iletişim kurmamızı 
sağlayan temel aracımız dildir. Dilin hayatımızdaki bu önemi, onun öğretimi nok-
tasında da kendini göstermektedir. Ülkemizde anadili olarak Türkçenin öğretimi, 
okulöncesi kurumlarda başlayıp ardından daha yoğun biçimde ilkokul ve ortaokul 
düzeyindeki Türkçe dersleri ile gerçekleştirilmektedir. Bir sonraki öğrenim ortam-
ları olan liselere geçişte, öğrencilerin gerçekleştirilen merkezi sınavlarda başarılı 
olabilmeleri için Türkçenin temel dil bilgisi kurallarını bilmelerinin yanı sıra oku-
duğunu anlama, yorumlama ve çıkarımda bulunma becerilerine de sahip olmaları 
beklenmektedir. Son yıllarda bu türden Türkçe sorularına verilen doğru cevap sa-
yısı giderek azalmaktadır. Bu sonuçlar, sekiz yıl boyunca verilen Türkçe dersleri ile 
öğrencilerin okuduğunu anlama ve yorumlama becerilerini geliştirmede eksik mi 
kalındığı sorusunu gündeme getirmektedir. 

Türkçe öğretimi ile ilgili yazılan kitaplara bakıldığında, ilk ve ortaokullar için 
eski ve yeni programa göre yazılan, çoğu kuramsal bilgi içeren çok sayıda kita-
bın okuyucuya sunulduğu görülmüştür. Bu bağlamda Türkçe öğretimine ilişkin 
kuramsal ve uygulamaya dönük bilgiyi aynı çatı altında bütünleştiren bir eserin, 
öğretmenlerin ve öğretmen adaylarının yararına sunulmasının uygun olacağı dü-
şünülmüştür. Özellikle Sınıf ve Türkçe öğretmeni olmak üzere öğrenim gören öğ-
retmen adaylarının lisans derslerinde, öğretmenlerin sınıf içi uygulamalarında ve 
Türkçe öğretimi alanında çalışan araştırmacıların çalışmalarında faydalanabilece-
ği bu eserin, beklenti ve ihtiyaçları karşılayarak sürece katkı sağlayacağı düşüncesi 
mutluluk vericidir.

Yüksek Öğretim Kurulu tarafından oluşturulan güncel Sınıf Öğretmenliği 
Lisans Programı Türkçe Öğretimi dersi içeriğine uygun olarak hazırlanan, günü-
müzde uygulanmakta olan “Türkçe Dersi Öğretim Programı”nı yansıtan bu eser, 
bazı bölümler içerisindeki kare kod uygulamalarıyla da diğer çalışmalardan fark-
lılık arz etmektedir. Türkçe dersini okutan bir öğretmenin sahip olması gereken 
bilgiler, kitap içerisinde bulunan on altı bölümde yer almaktadır. Bu bölümlerde; 
dil öğretimi ve çocuklarda dil gelişiminden Türkçe dersi öğretim programına, te-
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mel dil becerilerinin kazanımından okuma-yazma güçlüklerinin tanılanmasına ve 
giderilmesine, metindeki ana düşünceyi belirleme ve bu sürece ilişkin izlenecek 
yöntemlerin öğretilmesine, Türkçe derslerinin işleniş sürecine ilişkin kuramsal 
bilgilerden örnek uygulamalara kadar birçok konu ele alınmıştır. Kitabın daha ni-
telikli olabilmesi için alandaki bilgi ve deneyimlerini öğretmenlerin ve öğretmen 
adaylarının ihtiyaçlarına uygun biçimde bütüncül bir anlayışla kaleme aldıkları 
bölümleri titizlikle defalarca gözden geçiren, yoğun gayret gösteren bölüm ya-
zarlarımıza ve kitabın basımı aşamasında destek olan Pegem Akademi Yayıncılık 
ekibine teşekkür ederiz. Anlatım olanakları ve sözvarlığı bakımından son derece 
zengin olan Türkçenin öğretimine katkı sağlaması ve faydalananlarının bol olması 
dileğiyle…

17.08. 2020

Yazarlar Adına Editörler

Doç. Dr. Emine Gül ÖZENÇ 
ORCID No: 0000-0003-3161-4251

Doç. Dr. Mehmet ÖZENÇ 
ORCID No: 0000-0001-6339-4092
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